Now the modes of this sense are three, of which the first announces to the mind without danger of error the species of the sensibles: and this it does so admirably that with the greatest ease and without labour the mind is able to form unclouded judgments upon these species in all clarity. This mode is therefore not improperly called the larger luminary for it does not deceive the mind, but with all the brightness of the sun uncovers every sensible species and lays them

The creation
 of the firma-
 ment in man

The creation
 of earth and
 water, grasses
 and shrubs
 in man

The triple
 mode of
 sensing

The creation
 of the sun in
 man

detegit rationique patefacit); secundus uero, qui ueluti luminare minus dicitur, ille per quem saepissime animus fallitur, ueluti in quibusdam nocturnis lucubrationibus ambiguus atque errabundus, ut non facile de his quae per sensum recipit rectum iudicium proferre possit (huiusmodi exempla sunt remus in aqua quasi fractus, auersa facies in specilla, motus nauigantibus turrium, imago uocum quae a graecis ΗΧΩ uocatur, et mille huiuscemodi species falsitatum omnibus corporeis sensibus naturaliter adhaerentium, quas discernere ex uera specie rationabilis animae iudicium laboriosissime et sollertissime sudat: haec enim non in rerum natura, sed in sensibus formantur, ac saepe animum fallunt et in errorem mittunt, falsa uera esse approbantem); tertius modus, qui multipliciter et cumulativim sensibilium formarum numeros animo infundit, dum ueluti innumerabilium stellarum (ex sphaera sensibilis naturae innumerabilium specierum uariis ordinibus caelata) choros accipit, in tantum mixtarum phantasiarum diffusionibus perturbatus, ut aut uix aut nunquam de eis sine errore ualeat iudicare, sed quibusdam argumentationibus utens ueri quodammodo similia, ac ueluti de incertis certa proferre conatur probamina, et nec semper eodem modo de minutissimis uisibilium rerum rationibus disputat, aliquando quippe clarius ueritatisque propinquius (ut splendidae stellae), aliquando obscurius et a ueritate longius (ut obscurae), aliquando obscurissime et ab ipsis rebus longissime (ut uix apparentes) opiniones quasdam depromit, ideoque sensuum tertia uis diuersis stellarum praefusionibus significatur – triplex sentiendi modus in triplici caelestium luminarium ordine constituitur. Quod enim sol est in mundo, hoc est clarissimus et non fallens sensus in homine; quod luna, hoc est ambigua phantasia ac ueluti dubia lux animi sentientis; quod stellae, hoc sunt incomprehensibiles et minutissimi phantasiarum numeri, ex innumerabilibus et incomprehensibilibus corporalium rerum speciebus procreati.